

## Kalif – Vad är det?

Gud ger människorna vägledning, men de kan fritt välja om de vill följa denna eller ej, även om vissa gränser satts för hennes handlingsfrihet.

Gud sände profeter till världen för att vägleda människorna. De medförde rättesnören för just det folk, vid den tid och i det land de sändes till, och dessa levnadsregler utgjorde delar av den stora världsomfattande religion som kallas islam och som fulländades av den Helige Profeten Muhammad (Guds frid och välsignelser vare med honom). Moses, Jesus och alla andra tidigare profeter har förutsagt profeten Muhammads ankomst och uppgift, och den som tror på Gud, kan därför inte undgå att tro på alla Guds profeter.

När en profet går bort måste hans arbete emellertid fortsätta, och detta sker genom en Kalif, en Efterföljare som är profetens ställföreträdare på jorden, en vald andlig ledare. Institutionen som sådan kallas Khilafat, vilket betyder "efterföljd". Efter den Helige Profeten Muhammad valdes Abu Bakr, Omar, Othman (Osman) och Ali, i samma ordning, till hans efterföljare. Detta Khilafat i islams tidiga historia, Khulafa-i-Rashidin, upphörde i och med att världsliga potentater tilltvungade sig även det religiösa ledarskapet. Genom Mirza Ghulam Ahmad, den Utlovade Messias (Guds frid vare med honom) an-

komst, förde Gud muslimerna tillbaka till den sanna islam och ett nytt Khilafat, en ny efterföljd, instiftades och efter en lång svacka började islam, genom denna livsnerv som Khilafat utgör, blomstra igen.

En kalif väljs demokratiskt av ett demokratiskt tillsatt elektorskollegium som representerar församlingarna runt hela världen. Genom samtliga medlemmars intensiva och innerliga böner till Gud att Han skall leda de troendes hjärtan och låta dem enas om den person som Gud betraktar som den värdigaste att inneha detta ämbete, står den utvalde oantastlig inom sitt ämbete, på livstid, under gudomlig ledning. Som människa kan han begå misstag, men inte som Guds sakkörare i grundläggande religiösa frågor. Kalifen vördas som sänd av Gud till församlingens ledning och härskar med oinskränkt makt i religiösa frågor.

Kalifen kan inte jämföras med en president som man efter en bestämd ämbets-tid ersätter, inte heller med en kung som ärver sitt ämbete. Kalifen är medelpunkt för den enskildes känslor och därigenom församlingens medelpunkt. Han är en förebild i moraliskt och andligt hänseende. Han bär hela församlingens sorger och bekymmer. Hans enda strävan är att behaga Gud och tjäna mänskligheten. Han är en välsignelse från Gud!

Q.S.